
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 2 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2392 del 17/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2392 del 17/11/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 243 del 17/11/2022 
PROPOSTA N. 2972 del 15/11/2022 

 
OGGETTO: INCREMENTO DI SPESA ATTO A GARANTIRE LA COPERTURA FINANZIARIA PER 

L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI OSSIGENOTERAPIA SINO AL 31/12/2022 - DITTA 

DOMOLIFE SRL - CIG: ZF134CE0B6 - 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 16 del 16.05.2020, è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di funzioni dirigenziali della 2° Ripartizione così come strutturata ai sensi della deliberazione 

di Giunta Comunale n. 68 del 30.04.2020 come modificata ed integrata dalla successiva deliberazione 

giuntale n. 69 del 6.05.2020 e comprendente Servizio Gare e Contratti e CUC; Servizi Demografici; 

Servizi Statistici e Protocollo; Servizio Trasporti; Servizio Farmacia Comunale; Controllo di Gestione;  

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la deliberazione di C.C. n. 14 del 7.06.2022 recante “Approvazione del rendiconto della gestione 

2021”; 

 la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 “Approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale”; 

 la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2022-

2026/ SeO 2022-2024”; 

 la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 

2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che il Comune di Sulmona gestisce in economia il servizio di Farmacia Comunale; 

Vista la determina RG n. 16 del 19/01/2022 con cui si impegnavano le somme per la fornitura di 

dispositivi di ossigenoterapia con affidamento ex art 36 comma 2 lett.a) alla ditta Domolife srl di 

Pescara, annualità 2022;  

Considerato che, anche in considerazione della pandemia da Covid 19 tutt’ora in corso, la previsione 

iniziale di spesa è risultata sottostimata, talché ad oggi l’impegno di spesa n. 2022-1-1-1, CAP/PEG 

4962/5 risulta insufficiente a garantire l’acquisto di materiali per ossigenoterapia sino al termine del 

2022; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2392 del 17/11/2022 

Ritenuto pertanto di dover provvedere ad incrementare il suddetto impegno di spesa della somma di € 

600,00, coerente con la spesa media delle ultime tre mensilità, al fine di garantire l’approvigionamento 

di dispositivi per ossigenoterapia sino al 31/12/2022; 

Dato atto che il CIG è il seguente: ZF134CE0B6, e che il medesimo dovrà essere implementato nel 

suo valore economico dell’importo pari all’incremento de quo, al lordo delle ritenute di legge; 

Accertata la regolarità contributiva della ditta affidataria attraverso l’acquisizione del DURC;   

Riscontrata l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell’art.6 bis 

della L. 241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art.7 del Codice di Comportamento 

Integrativo del Comune di Sulmona; 

D E T E R M I N A 

Che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 

sensi dell’art. 3 della L.241/90 e ss.mm.ii.; 

Di incrementare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, l’impegno di spesa n. 2022-1-1-1 - CAP/PEG 4962/5 - della somma  € 

600,00, allo scopo di garantire l’approvigionamento di dispositivi per ossigenoterapia presso la 

Farmacia Comunale sino al 31/12/2022, con imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a 

scadere; 

Di dare atto che: 

 la Ditta creditrice è la Domolife srl Via Aterno 56, 65128 Pescara- P.Iva 00438170680, codice 

creditore 6062; 

 i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell’art 183 comma 8 D.lgs 267/2000; 

 il Dirigente di Settore e il Responsabile del Procedimento dichiarano l'insussistenza di condizioni di 

conflitto di interessi, anche potenziali, ai sensi dell'art. 7 del Codice di Comportamento Integrativo 

del Comune di Sulmona; 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013. 

IL DIRIGENTE 

D.ssa Filomena Sorrentino 

Il R.U.P. 

(Dott.Nicola Trinchini) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2972 del 15/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O. Dott.ssa  FILOMENA SORRENTINO in data 

17/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2392 del 17/11/2022 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2972 del 15/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 17/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3436 

Il 19/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2392 del 17/11/2022 con oggetto: 

INCREMENTO DI SPESA ATTO A GARANTIRE LA COPERTURA FINANZIARIA PER 

L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI DI OSSIGENOTERAPIA SINO AL 31/12/2022 - DITTA 

DOMOLIFE SRL - CIG: ZF134CE0B6 - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 19/11/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


